物業擁有人於二零零三年九月三十日在中國註冊成立，經營期為十年，其已繳足股本
為人民幣75,000,000元（約75,000,000港元），所從事的業務為物業項目的發展商。於
本公佈日期，物業擁有人乃由城開及鼎通（獨立第三方）擁有，於重組後則由榮鑫單
獨擁有。

截至二零零六年十二月三十一日、二零零五年十二月三十一日及二零零四年十二月
三十一日止年度，物業擁有人的經審核溢利或虧損約為人民幣零元（約零港元）（該
等年度並無產生稅項開支）。

物業擁有人於二零零六年十二月三十一日、二零零五年十二月三十一日及二零零四
年十二月三十一日的經審核資產淨值分別為人民幣75,000,000元（約75,000,000港元）、
人民幣30,000,000元（約30,000,000港元）及人民幣30,000,000元（約30,000,000港元）。
該審核乃以香港會計原則為基準。

根據物業擁有人於二零零六年十二月三十一日的經審核賬目（按照香港財務報告準
則（「香港財務報告準則」）編製），物業擁有人結欠（i）城開為數人民幣50,000,000元
（約50,000,000港元）的未償還款項，該款項為無抵押、計息及須於二零零七年六月償
還；及（ii）北京新松投資集團有限公司為數人民幣30,000,000元（約30,000,000港元）
的未償還款項，該款項為無抵押、免息及須應要求償還。所結欠的款項乃為建築工程
提供資金而向該等公司借入的貸款。酈先生（本公司主席）為北京新松投資集團有限
公司的最終實益擁有人。

作為完成之先決條件，賣方及／或酈先生須以彼等本身資金支付及註銷物業擁有人
結欠一間中國銀行由賣方及／或酈先生用作營運資金的銀行貸款人民幣50,000,000
元（約50,000,000港元），並由賣方及／或酈先生於物業擁有人的賬目內作出豁免。於
完成時，本公司將不會就該筆銀行貸款承擔任何負債。

上述人民幣30,000,000元（約30,000,000港元）的貸款已由物業擁有人於訂立該協議前
償付予北京新松投資集團有限公司。

控股公司乃於英屬維爾京群島註冊成立的有限責任公司，並將於完成時持有物業擁
有人的權益。控股公司的最終唯一及實益股東兼董事為酈先生。控股公司乃一家投資
控股公司，於完成後，除持有物業擁有人外，將不會擁有其他業務營運及資產。於完成
後，控股公司及物業擁有人將成為本公司的間接全資附屬公司，而本公司將於物業擁
有人中擁有100%實際股本權益。控股公司為投資控股公司，並無從事任何業務。因此，
控股公司並無財務資料可供披露。

10

於完成後，本公司將於控股公司中擁有100%實際持股權益，而控股公司將成為本公
司的間接附屬公司。

本公司的持股架構

下表載列本公司於本公佈日期及緊隨完成後的持股架構：

於本公佈日期的 緊隨完成後的持股架構
現有持股架構 （附註1）

股東 所持股份數目 % 所持股份數目 %

Invest Gain Limited（附註2） 3,022,791,390 43.97% 3,022,791,390 41.17%
酈松校先生及其一致行動人士
（Invest Gain Limited除外）（附註3） 609,630,000 8.86% 1,077,222,592 14.67%

3,632,421,390 52.83% 4,100,013,982 55.84%

公眾股東 3,242,952,650 47.17% 3,242,952,650 44.16%

總計 6,875,374,340 100.00% 7,342,966,932 100%

附註：

1. 此乃假設於本公佈日期後，除代價股份外，將不予發行任何股份，及 Invest Gain Limited將
不會出售任何股份。

2. 酈松校先生乃 Invest Gain Limited的最終實益唯一股東。

3. 該等股份中600,000,000股乃由Sinoeagle Pacific Limited（由酈松校先生全資擁有的公司）

持有，而9,630,000股乃由酈先生個人持有。

進行建議收購事項的原因

本公司乃一家於百慕達註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市。本集團主要
於中國從事物業投資及發展。本集團正積極尋求不同的投資機會，務求於上海、北京、
深圳等中國主要城市及其他地方開拓高潛力投資並具吸引力的業務商機。本公司認
為，建議收購事項可為本集團提供良好機會進一步擴展於上海物業市場的業務，董事
對上海市場的市況非常熟悉，並認為於上海市場投資充滿商機，且可加強本集團的資
產及收入基礎。

11

此外，以股份支付將予收購的資產而非以現金支付，讓本公司將可增加其永久資本，
避免耗用現金儲備（及／或為可能進行的收購事項提供資金的成本及借貸風險）。

董事會認為，建議收購事項屬一般商業條款，對獨立股東而言公平合理。

獨立非執行董事的意見須視乎獨立財務顧問所提供的意見進行審閱，而彼等就根據
該協議預計進行的交易的意見及推薦建議，將載於本公司根據上市規則寄發予股東